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روایت فعالان صنعت دامپروری از موج  ورشکستگی دامداری های ایران

افزایش قیمت خوراک دام و نگاه نگران دامداران

اقتصاد ملی، آموزش عالی و  بازتولید فقر

شــرق: موج ورشکســتگی دامــداران بــه راه افتــاده و حالا صــف دام مقابل 
کشتارگاه های ایران شکل گرفته است. دولت یک شبه قیمت خوراک دام را شش 
برابر کرده اســت و دامــداران می گویند اگر تا دیروز دامــداری دو میلیارد تومان 
نقدینگــی نیاز داشــت تا خوراک مورد نیاز دام خود را بخــرد حالا یک باره به ۱۲ 
میلیــارد تومان نقدینگی نیاز پیدا کرده و تأمین ایــن مبلغ هنگفت آن هم ظرف 

مدت کوتاه برای دامداران غیرممکن است.
نتیجه اینکه گاوهای دامداری های ایران گرسنه مانده اند و بنا به گفته منصور 
پوریان، رئیس شــورای تأمین کنندگان دام کشــور، بسیاری از دام های دامداری ها 

ضعیف و نیمه جان شده اند و وزن زیادی از دست داده اند.
دام هــای ضعیــف امــا ارزان در کشــورهای عربی مشــتری زیــادی دارد و 
قاچاقچیان دام این گاوهای نیمه جان را به کشــورهای عربی می فروشــند تا در 

دامداری های مجهز آنها پروار شوند.
در مقابل در ایران موج ورشکستگی دامداران سبب شده عرضه دام بالا برود 
و گرانــی و کاهش قدرت خرید مردم، تقاضای گوشــت را به شــدت پایین آورده 

است.
این مســئله موجب شده بســیاری از دامداران خرد و کوچک از چرخه تولید 
خارج شوند و بنا به گفته ناصر استاد احمدی، مدیرعامل تعاونی دامداران مهاد، 

دامداران ورشکسته راننده اسنپ و تپسی شوند!
وعده توخالی  دولت به  دامداران

دامــداران یکی یکی ورشکســته می شــوند و دام های مولد روانه کشــتارگاه 
می شوند. این خلاصه ای از وضعیت دامداری ها بعد از جراحی اقتصادی دولت 

است.
هــر روز یک ویدئوی اعتراضی تازه در فضای مجازی منتشــر می کنند یا حتی 
دام هایشان را بار وانت بارها زده و به نشانه اعتراض به وزارتخانه می برند تا بلکه 
صدایشــان شنیده شود اما فعالان این صنعت می گویند که تا امروز گلایه  هایشان 

راه به جایی نبرده است.
ناصر اســتاد احمدی، مدیرعامل تعاونی گاوداران مهاد و کارشــناس رسمی 
دادگستری، به «شــرق» می گوید که در طول تاریخ دامداری ایران چه قبل و چه 
بعد از انقلاب دیده نشــده بود که یک شبه دولت کالایی را شش برابر کند و حالا 

همین اتفاقات دامداران را دچار مشکلات عدیده ای کرده است.
احمدی توضیح می دهد: مشــکل از آنجا شــروع که ماه گذشــته دولت نرخ 
ســه قلم کالایی را کــه قبلا به دامــداران و مرغداران تحویل می داد، یک شــبه 
شــش برابر کرد. در واقع ذرت و جو را که با نرخ هزار و ۸۰۰ تومان به دامداران 
می فروخت، یک شــبه به ۱۱هزار و ۳۰۰ تومان رســاند و قیمت سویای حدود سه 
هــزار تومانی را هم تا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بالا بــرد. بهانه اش هم قاچاق بود. 

در صورتی که مگر جو قوطی کبریت اســت که آن را در جیب بگذارند و از کشور 
بروند؟ حمل ونقل گســترده دارد که جلوگیری از آن هم برای دولت کاری ندارد، 

مگر اینکه نخواهد.
بــه گفته او اکنون مســئله اصلی این اســت کــه نقدینگی دامــداران دیگر 
بــرای خریــد کافــی نیســت و دامــداری که در مــاه مثــلا دو میلیــارد تومان 
خریــد انجام مــی داده حالا بایــد ۱۲ میلیارد تومان داشــته باشــد! درحالی که 
هیچ کــس این مقــدار نقدینگــی را نــدارد. احمــدی اضافه می کند: ســال ها 
افزایــش نقدینگی مــورد نیاز دامداران بــرای خرید اندک بوده و می توانســتند 
تأمینــش کنند مثلا ســال گذشــته ابتدای ســال قیمت جو هــزار و ۳۵۰ تومان 
بــود کــه پله پله به هزار و ۸۰۰ تومان رســید. ایــن برای دامــداران قابل انجام 
اســت اما اینکه یک شــبه بتوانند یک ریال جیبشــان را بکنند شــش ریال، اصلا 

ممکن نیست.
طبق روایت او خریدی که دامداران در اردیبهشت ماه از طریق سامانه بازارگاه 
انجام دادند، بعد از گذشــت بیش از ۴۰ روز هنوز به دستشــان نرسیده. درواقع 
دامداران تمام پولشــان را اردیبهشت ماه با نرخ قبلی خرید کردند ولی الان فقط 

تعداد اندکی از آنها توانسته اند با نرخ جدید خرید کنند.
احمــدی در ادامه از وعده ای می گوید که دولــت ابتدای کار به دامداران داد 
ولی بی حاصل ماند: صحبت هایی که در آخرین جلســه با حضور وزیر کشاورزی، 
معاون و قائم مقام ایشــان، معاون امور دام و نمایندگان تشکل ها صورت گرفت، 
مبنی بر این بود که نهاده گران شود ولی مابه التفاوت قیمت خرید برای دامداران 
از طریق تســهیلات بانک کشاورزی تأمین  شــود. همان جا هم وعده داده شد که 
تمام بدهی های دامداران و مرغداران برای شــش ماه فریز می شــود و گذشته از 
همه وام   های قبلی، این وام در اختیار همه دامداران قرار می گیرد تا بتوانند برای 
دام هایشــان خرید کنند چون معمولا محموله خوراک دام یک ماه بعد به دست 
دامدار می رســد، تا دام آن را مصرف کند و تبدیل به شیر شود و بعد دامدار پول 
شــیر را از کارخانه بگیرد، دو ماهی زمان می برد. در واقع این چرخه حداقل سه 
ماه زمان می برد. بعد از آن جلســه بخش اول دستور کار که افزایش قیمت جو، 

 قیمت فعلی گوشت موجب شده این کالا عملا خریداری نداشته 
باشــد. مردم توان خرید گوشــت ندارند و تقاضایی وجود ندارد. 
عرضه کننــدگان دام گلایه می کنند که خریدار گوشــت وجود ندارد و بازار 
بی رمق است و گوشت زیادی در بازار بدون متقاضی مانده است بنابراین 

اینکه با صادرات قیمت ها بالا می رود، درست نیست.

یکشنبه
۲۹ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۶

نظریه پردازان توسعه در دهه های ۶۰ و ۷۰ میلادی از پدیده چرخه معیوب سخن می گفتند 
و اینکه فقر در جوامع  توســعه نیافته مقدمات بازتولید خود را فراهم می آورد. خانواده های 
فقیر در این جوامع نمی توانند امکانات آموزشــی مناسبی برای فرزندان خود فراهم بیاورند، 
درنتیجه فرزندان آنان نمی توانند معمولا به رتبه های بالای علمی و تخصصی صعود کرده 
و از چنگال فقر نجات بیابند. همچنین جامعه توسعه نیافته برای طی مسیر توسعه نیازمند 
ســرمایه گذاری در صنایع و افزودن بر ظرفیت های تولیدی است. اما منابع کافی برای تأمین 
مالی پروژه های عظیم صنعتی ندارد، پس همچنان فقیر و توســعه نیافته باقی می ماند. آن  
سال ها از بین مجموعه مصادیق چرخه های معیوب که گاه دایره خبیثه نیز نامیده  می شدند، 
رابطه دردناك بین آموزش و فقر بســیار موردتوجه تحلیلگران توســعه بود؛ چراکه جامعه 
درحال توسعه برای تسریع جریان توسعه خود نیازمند نیروی انسانی متخصص بود و بدون 
ســرمایه گذاری در امر تربیت نیروی متخصص بومی توســعه محقق نمی شد، درحالی که 
بسیاری از خانواده ها امکانات مالی کافی برای تأمین هزینه تحصیل فرزندانشان را نداشتند. به 
همین دلیل تدوین کنندگان قانون اساسی در سال ۱۳۵۸ تأکید ویژه ای بر امر آموزش و پرورش 
و تعهدات دولت در این میانه کرده اند. پیامی که از اصول ســوم، سی ام و چهل وسوم قانون 
اساســی برداشت می شود، این اســت که دولت موظف است امکانات آموزش تا پایان دوره 
متوســطه را برای همه فراهم بیاورد  و علاوه برآن با گسترش امکانات آموزش عالی و تلاش 
برای ارتقای کیفیت زندگی و درآمد شــهروندان، شــرایطی را فراهم کند که ادامه تحصیل 
در دانشــگاه برای شــهروندان همراه با دشــواری نبوده و تأمین هزینه تحصیل فرزندان در 
ســنین دانشــجویی باری بر دوش خانواده نباشــد. انقلابیون آرمانگرای سال ۵۸ به درستی 
می اندیشــیدند که فقر و فلاکت مانع از تحصیل بسیاری از کودکان است و اجازه شکوفایی 
استعدادهای آنان را نمی دهد. بدین ترتیب از یک سو جامعه از استعداد والای فرزندان خود 
محروم می شود و از سوی دیگر اقشار فقیر جامعه هرگز فرصت این را نمی یابند که در سایه 
اســتعداد و همّت خود از قیدوبند فقر رهایی یابند. بااین حال دشــواری هایی که جامعه در 

سال های بعد با تحمیل جنگ و تحریم تجربه کرد، شرایطی را فراهم ساخت که دولت ها و 
دولتمردان به تدریج تعهداتی را که قانون اساسی به عنوان میثاق ملی بر دوش آنان گذارده  
بود، فراموش کنند. در قدم اول مدارس خصوصی با عنوان نادرست «غیرانتفاعی» تأسیس 
شدند. توجیه متولیان امر این بود که بخشی از شهروندان حاضرند هزینه تحصیل فرزندشان 
را بپردازند تا از خدمات آموزشــی بهتری بهره مند شــوند و این امر درنهایت به نفع جامعه 
است. در قدم بعد و با تضعیف تدریجی آموزش دولتی که طبق تعهدات دولت رایگان بود، 
صنعت تولید و نشر کتاب های کمک آموزشی و کلاس های کنکور رونق یافت و گردش مالی 
عظیمی را در اقتصاد ملی پدید آورد. از سوی دیگر با کم توجهی متولیان امر به ضرورت رشد 
اقتصادی و کاستن از ابعاد آزاردهنده فقر در سایه رونق اقتصاد ملی و نیز در خدمت سیاست 
قراردادن اقتصاد ملی به تدریج قدرت خرید بخش اعظم شــهروندان کاهش یافت و تأمین 
هزینه های آموزش فرزندان برای بســیاری از خانوارها دشوار شد. نتیجه این همه از یک  سو 
بازماندن از تحصیل برای گروهی نه چندان کم تعداد از فرزندان این مرزوبوم و اضافه شــدن 
به جمع کودکان کار و از ســوی دیگر وجود مدارس کپری در مناطق محروم کشــور بود که 
خود نشــان دهنده توزیع ناعادلانه امکانات آموزشی کشور اســت. اما اینک جنبه دیگری از 
آثــار دردناک بی توجهی دولتمردان به تعهدات مندرج در قانون اساســی حضور خود را به 
رخمان می کشد. به گفته دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو سال ۹۸ و ۹۹، ۸۴  درصد 
پذیرفته شــدگان کنکور با رتبه زیر ســه هزار و ۸۶  درصد پذیرفته شدگان رشته های پزشکی، 
دندان پزشکی و داروسازی جزء سه دهک بالای درآمدی جامعه بوده اند و سهم هفت دهک 
درآمدی دیگر از کل این رشته ها فقط ۱۴  درصد بوده  است. همین آمار مختصر نتیجه غفلت 
از آرمان های قانون اساســی را به تصویر کشیده  اســت. این آمار به خوبی نشان می دهد که 
جامعه در تربیت اســتعداد فرزندان خود دچار شکست شــده و فقط کسانی  که از ثروت و 
مکنت کافی برخوردار هستند، می توانند فرزندانشان را برای تحصیل در رشته های خاص به 
دانشگاه بفرســتند. هرچند این آمار فقط درباره رشته های تحصیلی خاصی مطرح شده اما 
می توان با دقیق شدن در پیام آن تأثیر خاستگاه طبقاتی فرد را در آینده تحصیلی و شغلی او 
دریافت. تداوم چنین وضعیتی به معنای آن است که جامعه گرفتار یک چرخه معیوب شده  
است؛ چرخه بازتولید فقر. به این  ترتیب می توان ادعا کرد بی اعتنایی طولانی مدت به مسائل 
آموزش و پرورش و تبدیل کردن آموزش به یک کالای تجاری پرسود موتور قدرتمندی را برای 
بازگرداندن جامعه به مناســبات دوران ارباب و رعیتی به کار انداخته  اســت. متولیان امر و 

دلسوزان کشور تا دیر نشده باید وارد میدان شده و این موتور درحال کار را از دور خارج کنند.

بازتاب

پاسخ وزارت نیرو   به گزارش «شرق »
با  صنایع  همکاری می کنیم

احتراما در پاســخ به مطلب درج شــده در صفحه ۴ مــورخ ۱۸ خرداد با عنوان 
«هشــدار؛ داد تولید از بی برقی» مطلب ذیل ارسال می گردد. شرکت توانیر به عنوان 
یــک نهاد خدمتگــزار بر خود فرض می داند که در پاســخ به مطالب مطرح شــده 
توســط اصحاب محترم رسانه، توضیحات لازم و قانع کننده را ارائه دهد و در مقابل 
از رســانه ها نیز انتظار می رود بــرای رفع ابهامات از اذهان عمــوم جامعه در کنار 

خدمتگزاران صنعت برق باشند.
الف: در حــال حاضر ظرفیت نصب شــده نیروگاهی برق به بیــش از ۸۸ هزار 
مگاوات رســیده اســت. در عین حال این صنعت سالانه با رشد میانگین ۵ درصدی 
مصرف برق نیز مواجه اســت که برای آن نیز همواره برنامه ریزی های لازم متناسب 
با وضعیت مالی و اقتصادی کشــور انجام شده است. لازم به ذکر است مشکلات و 
ناترازی های به وجود آمده در صنعت برق ریشــه در مســائل، مشکلات و عملکرد 
گذشــته دارد و دولت مردمی سیزدهم با درک این مشــکلات و بررسی های دقیق، 
اقــدام به رفع آن از طریق اجرای توســعه ظرفیت نیروگاهی (بــه میزان ۳۵ هزار 
مگاوات)، تعریف گســترده برنامه های تشویق محور مدیریت بار و تدوین برنامه های 

مدیریت بار با هماهنگی وزارتخانه صمت نمود.
ب: همان گونه که در بند الف نیز به آن اشــاره شد، امسال و برای نخستین بار، از 
ابتــدا برنامه های مدیریت بار برق با هماهنگی وزارتخانه های نیرو و صمت انجام و 
تدویــن و هم زمان با آغاز برنامه های مدیریت بار، نظرات اصلاحی در نشســت هایی 
با رؤســای اصناف به ویژه فولاد و ســیمان نیز دریافت شد تا نواقص این برنامه ها تا 
حد امکان برطرف شود. لازم به ذکر است که این برنامه ها همه از نوع تشویق محور 
اســت به نحوی که مشترک برق در ازای مشــارکت در این برنامه ها، از مشوق های 
تعریف شــده که باعث کاهش در بهای بــرق مصرفی ها آنها می شــود، برخوردار 
می شــوند. در خصوص صنایعی مانند ســیمان و فولاد نیز با درک اینکه مجموعه 
محترم وزارت صمت از شرایط بازار و نحوه مدیریت آن آگاهی بیشتری دارند، درباره 
نحوه مدیریت بار صنایع هماهنگی لازم انجام شد. در این خصوص می توان سیمان 
سپاهان اصفهان و فولاد مبارکه را به عنوان صنایعی از دو طیف متفاوت معرفی کرد 
که در زمینه مدیریت بار ضمن همکاری با برق، توانســته اند تولید خود را در سطح 

مطلوبی حفظ نمایند.
پ: به منظور افزایش ظرفیت تولید برق، در دولت ســیزدهم، قرارداد احداث ۳۵ 
هزار مگاوات نیروگاه جدید شــامل ۱۵ هــزار مگاوات تولید برق حرارتی با مدیریت و 
نظارت مجموعه وزارت نیرو، ۱۰ هزار مگاوات تولید برق با مشارکت صنایع و ۱۰ هزار 
مگاوات برق هم توســط انرژی های تجدیدپذیر برنامه ریزی و اقدامات لازم آغاز شده 
اســت. در این میان در تابستان امسال به منظور کمک به تأمین برق در تابستان سال 
جاری و افزایش ظرفیت شبکه سراسری برق کشور برنامه ساخت ۲۸ واحد نیروگاهی 
بــه ظرفیت چهار هزار و ۲۷۰ مگاوات برای دوره اوج بار ســال ۱۴۰۱ در دســتور کار 
شــرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی قــرار گرفته که از این میزان تاکنون 

۱۳ واحد نیروگاهی به ظرفیت دو هزار و ۳۲۴ مگاوات به بهره برداری رسیده است.
براســاس برنامه ریزی صورت گرفته در خردادماه امسال مجموعا ۵۲۰ مگاوات و 
در تیرماه سال  جاری ۶۱۲ مگاوات واحدهای حرارتی جدید نیز وارد مدار خواهند شد. 
همچنین مابقی واحدها در طول تابســتان امسال به بهر ه برداری خواهند رسید. در 
همین راســتا به میزان یک هزار و ۱۱۳ مگاوات برنامه افزایش توان عملی واحدهای 
گازی و ســیکل  ترکیبی در دستور کار این شرکت مادرتخصصی قرار دارد که تاکنون 
۵۱۸ مــگاوات از این برنامه تحقق یافته و ۵۹۵ مــگاوات دیگر هم در روزهای آتی 
به بهره برداری خواهد رســید. بر همین اساس در راســتای طرح های افزایش توان 
تولید برق برای روزهای اوج مصرف تابستان امسال مجموعا تاکنون دو هزار و ۸۴۲ 
مگاوات به ظرفیت تولید برق حرارتی کشــور افزوده شــده است و مابقی ظرفیت 
پیش بینی شده در این بخش نیز در تابستان عملیاتی خواهد شد. صنعت برق حرارتی 
جهت آمادگی کامل نیروگاه های حرارتی سراسر کشور برای تولید برق پایدار در پیک 
تابســتان امسال حدود ۹۵ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی برای واحدهای تولید برق 
حرارتی پیش بینی کرد که با اتمام اقدامات صورت گرفته در این بخش، نیروگاه های 
حرارتی در روزهای اوج مصرف برق تابســتان امسال با آمادگی کامل در مدار تولید 
خواهند بود. اما این نکته مهم نباید فراموش شود که برای احداث حداقل سه هزار 
و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی بایستی سالانه حداقل دو میلیارد یورو سرمایه گذاری 
صورت بگیرد؛ ســرمایه گذاری در صنعتی که ۶۸ درصد نیروگاه های حرارتی آن در 
اختیار بخش خصوصی است و سهم عمده راه اندازی واحدهای جدید آن بر عهده 
این بخش است، که امیدواریم استقبال بخش خصوصی از سرمایه گذاری در حوزه 
تولید برق بیشــتر شود. بدین منظور با توجه به افزایش سالانه سرانه مصرف برق و 
رشد ناترازی تولید و مصرف، تأمین منابع مالی برای احداث نیروگاه های حرارتی باید 
در اولویــت نهادهای قانونی مرتبط قرار بگیــرد و بخش های مرتبط در این حوزه از 
جمله صندوق توسعه ملی و سیستم بانکی کشور به همراه سازمان برنامه و بودجه 

نگاه ویژه ای به مسائل مالی موجود در این حوزه داشته باشند.
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ناصر   ذاکری

ذرت و ســویا بود، سریع انجام شد اما بخش دوم جلســه که قرار بود دامداران 
تأمین مالی شوند، انجام نشد.

آن طورکــه این مدیرعامــل تعاونی دامداران برای «شــرق» روایت می کند با 
وجــود اینکه معاونت های امور دام و حتی مســئولان بانک هــا همه روزه حتی 
روزهای تعطیل فعال بودند، کســی نتوانســت وام بگیرد مگــر چهار نفر دامدار 

خرد.
او تأکید دارد که دامداران مالک بالای ۵۰۰ رأس گاو را فعلا سامانه نمی پذیرد. 
در حالــی که اکنون از تاریخی که قرار بود وام داده شــود ۲۰ روز گذشــته ولی 
دامداران بزرگ از سیستم حذف شده اند و به آنان گفته شده پولی در کار نیست.
احمدی اضافه می کند: دیروز با دامداری که حدود چهار هزار رأس دام دارد 
تماس گرفتند که پرونده تکمیل اســت و می تواند وام دریافت کند، وقتی دامدار 
رفته به او گفتند وزارتخانه از سیســتم حذفش کرده و گفته وام را فعلا فقط به 

دامداران زیر ۵۰۰ رأس می دهد.
دامداران  راننده  اسنپ  و  تپسی  شده اند!

دامداران می گوینــد که پول کافی برای خرید غذای گاوهــا را ندارند و ناچار 
شده اند بخشــی از دام خود را روانه کشتارگاه کنند. در نتیجه صف فروش شکل 
گرفته و عرضه زیاد شده و در مقابل تقاضا برای گوشت کم است و دامدار با زیان 

سنگین دام خود را می فروشد. 
بنــا به گفته احمــدی، مدیرعامل تعاونــی دامداران مهاد، تعــداد زیادی از 
دامداران کوچک از چرخه تولید خارج شــده و برخی دامداران راننده اســنپ و 

تپسی شده اند.
سقوط  سرانه  مصرف  گوشت

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران سرانه مصرف گوشت یک خانوار چهارنفره 
در دهه ۵۰ حدود ۱۳۰ کیلوگرم در ســال بود اما حالا سرانه مصرف گوشت قرمز 
خانواده چهارنفره به حدود ۳۰ کیلوگرم رســیده است و بنا به گفته دامداران با 

روند فعلی مصرف گوشت قرمز، این سرانه باز هم کاهش خواهد داشت.
بخش دیگری از ماجــرا را منصور پوریان، رئیس شــورای تأمین کنندگان دام 
کشور، برای «شرق» روایت می کند. او از مشکل دیگر دامداران می گوید، مشکلی 

که به قول خودش آنها را وارد چرخه ورشکستگی کرده است.
کشورهای عربی  مشتری  دام  نیمه جان  و  ضعیف  ایران!

بــه گفته پوریان در حال حاضر ایران درگیر بحران آب و خشک شــدن بخش 
بزرگی از مراتع اســت. هم زمان آزادســازی قیمت ها، نرخ نهاده ها را سرسام آور 
کرد و در چنین شــرایطی گزارش های معاونت امور دام کشور، حاکی از آن است 
که بســیاری از دام های دامداری های ایران ضعیف و نیم گوشت شده اند چراکه 

نهاده گران است و تهیه آن برای دامدار مشکل شده است.
او ادامــه می دهد: بخشــی از دام هــا را قبلا دولت به اســم خرید تضمینی 
می خرید اما الان قیمتی کــه دولت می خواهد آن را از دامدار بخرد با چیزی که 
دامدار می خواهد بفروشــد خیلی متفاوت است. علاوه بر این حتی اگر دامدار و 
شــرکت پشــتیبانی امور دام با هم بر ســر قیمت به توافق برسند، دام ضعیف و 
نیم گوشت فعلی به کار پشتیبانی امور دام نمی آید. بنابراین بهترین کار این است 
که این دام صادر شــود. کشور اول درخواست کننده دام ایرانی کویت است، بعد 

هم عمان، عراق، امارات و قطر.
او می گوید که کشورهای عربی دام نیمه جان و ضعیف ایران را می خرند و در 

کشورشان با امکاناتی که دارند پروار می کنند و می کشند.
کنترل  قیمت  گوشت  با  جیب  دامداران

به گفته رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور تا این لحظه نه خرید تضمینی 
انجام شده نه اجازه صادرات داده شده است! چراکه وزارت کشاورزی به عنوان 
متصــدی قصد دارد قیمت گوشــت را پایین نگه دارد و بــرای همین با صادرات 
مخالفت می کند. پوریان توضیح می دهد: قرار بوده هم زمان با آزادسازی قیمت 
نهاده هــا، صادرات و واردات هم انجام شــود. همچنین قیمت فعلی گوشــت 
موجب شــده این کالا عملا خریداری نداشته باشــد. مردم توان خرید گوشت را 
ندارنــد و تقاضایی وجود نــدارد. عرضه کنندگان دام گلایــه می کنند که خریدار 
گوشــت وجود ندارد و بازار بی رمق است و گوشت زیادی در بازار بدون متقاضی 

مانده است بنابراین اینکه با صادرات قیمت ها بالا می رود، درست نیست.
او تأکید می کند که مجوز صــادرات دام را صادر کنند تا دامداران بتوانند دام 
ســبک مازادشــان را صادر کنند. تولید ما توان تأمین داخــل و صادرات مازاد را 
دارد. اگر اجازه صادرات داده نشــود عمده دامداران ورشکســته خواهند شــد. 
همیــن الان دامداران وارد چرخه ورشکســتگی شــده اند و تنها راه نجاتشــان

 صادرات است.


